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Abschnitt 3 - Sonntag 13.07.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmschule Landshut, Dammstraße 28, 84034 Landshut
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.3
1. Linzer Schwimmklub Heindl AUT   2/  0   2/  0
SC Diana AUT   0/  1   1/  0
Száz Halom Városi Úszó Klub HUN   0/  1   2/  0
The Mermaids - SchwimmerInnenverein AUT   1/  0   1/  0
WSV St.Johann in Tirol AUT   2/  0   4/  0
Gesamt für den Verband    5/   2   10/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
1.FCN Schwimmen 4163   3/  2   6/  0
DJK Sportbund München 4233   3/  1   4/  0
DJK Würzburg 4281   2/  1   3/  0
MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 4264   3/  2   6/  0
Polizei SV Eichstätt 4269   1/  1   3/  0
SB Delphin 03 Augsburg 4280   1/  3   6/  0
SC 53 Landshut 4290   6/  4  13/  2
SC Delphin Ingolstadt 4286   0/  1   2/  0
SC Regensburg 6524   3/  2   6/  1
SC Wfr. München 4296   2/  3   5/  1
Schwimmclub Schwandorf 6777   0/  2   2/  0
Schwimmteam Neusäß 4301   3/  1   6/  0
SG Bamberg 5085   2/  1   4/  0
SG Ergolding/Landau 5438   1/  0   1/  0
SG Fürth 5147   0/  2   2/  0
SG Gundelfingen 5715   0/  1   1/  0
SG Haßberge 5068   1/  0   2/  0
SG Mallersdorf-Pfaffenberg 5212   1/  0   2/  0
SG Nordoberpfalz 5541   3/  7  12/  1
SG Stadtwerke München 6423   4/  3   9/  0
SSG 81 Erlangen 4958   0/  1   1/  0
SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 4328   1/  0   2/  0
SSG Coburg 6695   1/  0   2/  0
SSG Neptun Germering 4330  14/  8  22/  8
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   1/  2   3/  0
SSV Forchheim - Schwimmen 4332   2/  1   4/  0
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Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
SV Augsburg 1911 4344   3/  2   6/  0
SV Dachau 1925 e.V. 4351   3/  2   7/  0
SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 4385   3/  1   4/  1
SV Hengersberg 5713   2/  0   2/  0
SV Hof 1911 e. V. 4341   1/  0   1/  0
SV Lohhof 4360   2/  1   4/  0
SV Würzburg 05 4339   4/  2   7/  2
TG Kitzingen 4397   3/  1   6/  0
TSV 1850 Lindau 4463   5/  5  12/  2
TSV 1860 Ansbach 4412   1/  1   3/  0
TSV 1860 Rosenheim 4413   3/  3   6/  0
TSV 1862 Friedberg 4417   0/  2   3/  0
TSV 1883 Vilsbiburg 4493   0/  1   2/  0
TSV 1896 Freilassing 4512   0/  1   2/  0
TSV Bad Wörishofen Schwimmen 4433   0/  1   1/  0
TSV Delphine Abensberg 5460   1/  1   3/  0
TSV Erding 4441   1/  0   1/  0
TSV Hohenbrunn-Riemerl. 4452   4/  1   5/  0
TSV JAHN 1861Freising 4455   1/  2   4/  0
TSV Mindelheim 4415   1/  2   4/  0
TSV Neuburg 4420   0/  2   2/  1
TSV Schongau 4483   1/  0   2/  0
TUS Traunreut 4520   1/  1   2/  0
TV 1860 Immenstadt 5107   1/  3   7/  0
TV 1862 Passau 4530   2/  6  10/  0
TV 1885 Eggenfelden 4537   0/  1   2/  0
TV Lindenberg 4523   2/  0   3/  0
TV Memmingen 1859 4558   0/  4   6/  1
TV Parsberg 4562   3/  2   7/  0
VfL Piranhas Waldkraiburg 4598   1/  2   3/  0
Gesamt für den Verband  107/  99  256/ 20

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
SG Wiste 3820   1/  0   2/  0
TSV Quakenbrück 3759   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   1    3/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
SV Gera 3256   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0
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Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
SC Janus Köln 2837   1/  0   1/  0
SG Bayer 2859   2/  0   4/  0
Gesamt für den Verband    3/   0    5/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
SSV Ulm 1846 5680   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
Alle Vereine  118/ 102  277/ 20
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Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Baiter, Wolfgang BSV
Schiedsrichter männlich Krieger, Uli BSV
Starter weiblich Meyer, Bernhard BSV
Starter männlich Völkening, Dominik BSV
Schwimmrichter 1 Rettinger, Markus BSV
Schwimmrichter 2 Kassner, Florian SG Nordoberpfalz
Sprecher 1 Kießling, Michael BSV
Auswerter 1 Schweiger, Kathrina TSV Hohenbrunn-Riemerl.
Protokollführer Dünschede, Hubertus SC 53 Landshut
Zeitmessung Neumüller, Tom PSV Eichstätt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Trautner, Anja SV Ergoldinger Haie
Zielrichter 2 Kovacs, Robert-Flavius SC 53 Landshut
Zielrichter 3 Königer, Brigitte SC 53 Landshut

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Hämmerle, Peter BSV
Zeitnehmer Bahn 1 Neumaier, Peter SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Nideröcker, Heinz SC 53 Landshut
Zeitnehmer Bahn 3 Brücklmaier, Edmund TSV 1861 Mainburg
Zeitnehmer Bahn 4 Daniela, Ebner. NawaRo Straubing
Zeitnehmer Bahn 5 Ballarin, Axel SC 53 Landshut
Zeitnehmer Bahn 6 Schorn, Alina SG Ergolding/Landau
Zeitnehmer Bahn 7 Liebl, Simone TSV 1860 Rosenheim
Zeitnehmer Bahn 8 Schröcker, Simon TSV 1861 Mainburg
Reservezeitnehmer 1 Maute, Gerlinde SG Stadtwerke München

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Lehmann, Andreas TV 1861 Passau
Wenderichter Bahn 1 Deichsel, Stefan SC Regensburg
Wenderichter Bahn 3 Vaitl, Klaus SSG Neptun Germering
Wenderichter Bahn 5 Weise, Jens SC 53 Landshut
Wenderichter Bahn 7 Schmidt, Enrico TV Memmingen 1859

Von den Vereinen:
- TSV 1860 Passau
- SV Dachau 1925
- MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm
wurde kein Kampfrichter gestellt
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 20 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 21 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 22 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 23 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 24 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 25 - 4x50m Freistil männlich
Wettkampf 26 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 27 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 28 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 29 - 50m Brust männlich

Wettkampf 20 - 100m Rücken weiblich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 02:08,31 368

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Stöckel-Eckard, Sabine 1959/AK 65 SV Würzburg 05 01:45,38 627

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Wallitsch, Ursula 1961/AK 60 SC Regensburg 01:39,55 489
2. Ketzel, Petra 1963/AK 60 SC 53 Landshut 01:56,07 308

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Merz, Nadja 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 01:30,45 584
2. Kopetzky, Dorle 1967/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:34,79 508
3. Preis, Ines 1968/AK 55 SV Würzburg 05 01:37,14 472

abgemeldet
Breuning, Ingrid 1970/AK 55 TSV Schongau

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Wellenberg, Melanie Rose 1973/AK 50 TSV 1860 Ansbach 01:19,20 862
2. Bryxi, Miriam 1974/AK 50 TSV 1850 Lindau 01:26,01 673
3. Lörincz, Imola 1974/AK 50 SC Regensburg 01:39,83 430
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AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Dullien, Silvia 1980/AK 45 TSV Delphine Abensberg 01:33,48 427
2. Kleindienst, Kathrin 1977/AK 45 TV Lindenberg 01:46,84 286

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Kleinert, Vera 1984/AK 40 SSG Neptun Germering 01:17,41 742
2. Weigand, Sandra 1981/AK 40 TV Parsberg 01:27,00 522
3. Ehrlich, Stefanie 1982/AK 40 SG Bamberg 01:27,61 512

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Bartel, Karin 1989/AK 35 SG Stadtwerke München 01:25,41 543
2. Eichinger, Andrea 1986/AK 35 SC 53 Landshut 01:30,75 453
3. Holzer, Claudia 1990/AK 35 SSG Neptun Germering 01:34,69 399

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Maiberger, Anna Lena 1995/AK 30 SC Wfr. München 01:10,47 851
2. Bleimüller, Inga 1994/AK 30 TG Kitzingen 01:17,71 635
3. Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 TSV JAHN 1861Freising 01:18,05 626
4. Reitenauer, Ricarda 1991/AK 30 Schwimmteam Neusäß 01:27,49 445
5. Terassa, Bianca 1992/AK 30 SSV Forchheim - Schwimmen 01:30,22 405
6. Gogl, Marina 1995/AK 30 SSG Neptun Germering 01:34,96 348

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Rohrmoser, Ronja 1996/AK 25 SB Delphin 03 Augsburg 01:18,82 600
2. Bruckner, Christina 2000/AK 25 SG Nordoberpfalz 01:29,36 412
3. Faber, Franziska 1998/AK 25 SV Dachau 1925 e.V. 01:31,46 384

abgemeldet
Conover, Franziska 2000/AK 25 TG Kitzingen

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Bayerische Mastersmeisterin

Tammaro, Alessia 2004/AK 20 SSG Neptun Germering 01:13,11 727
2. Ernst, Daniela 2004/AK 20 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:13,30 722
3. Obermair, Lea 2001/AK 20 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:18,16 595
4. Dobmeier, Claudia 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 01:18,52 587
5. Schneider, Stephanie 2004/AK 20 SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 01:19,68 562
6. Eder, Corina 2003/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 01:20,24 550
7. Schindl, Leonie 2004/AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:21,74 520
8. Königer, Isabel 2002/AK 20 SC 53 Landshut 01:23,14 494
9. Hägele, Sina 2005/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 01:25,50 454
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
10. Bosch, Christina 2005/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 01:26,23 443
11. Strobel, Julia 2003/AK 20 SG Haßberge 01:27,83 419

abgemeldet
Dietz, Carina 2005/AK 20 SV Augsburg 1911

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Int. Bayerische Mastersmeisterin

Wellenberg, Melanie Rose 1973/AK 50 TSV 1860 Ansbach 01:19,20 862
2. Maiberger, Anna Lena 1995/AK 30 SC Wfr. München 01:10,47 851
3. Stuhr, Sandra 1968/AK 55 SG Wiste 01:23,38 746
4. Kleinert, Vera 1984/AK 40 SSG Neptun Germering 01:17,41 742
5. Tammaro, Alessia 2004/AK 20 SSG Neptun Germering 01:13,11 727
6. Ernst, Daniela 2004/AK 20 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:13,30 722
7. Rijkens, Anna Maria 1986/AK 35 WSV St.Johann in Tirol 01:19,37 677
8. Bryxi, Miriam 1974/AK 50 TSV 1850 Lindau 01:26,01 673
9. Bleimüller, Inga 1994/AK 30 TG Kitzingen 01:17,71 635
10. Stöckel-Eckard, Sabine 1959/AK 65 SV Würzburg 05 01:45,38 627
11. Gerullis, Ann-Katrin 1995/AK 30 TSV JAHN 1861Freising 01:18,05 626
12. Rohrmoser, Ronja 1996/AK 25 SB Delphin 03 Augsburg 01:18,82 600
13. Obermair, Lea 2001/AK 20 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 01:18,16 595
14. Dobmeier, Claudia 2003/AK 20 SSG Neptun Germering 01:18,52 587
15. Merz, Nadja 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 01:30,45 584
16. Schneider, Stephanie 2004/AK 20 SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 01:19,68 562
17. Eder, Corina 2003/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 01:20,24 550
18. Bartel, Karin 1989/AK 35 SG Stadtwerke München 01:25,41 543
19. Weigand, Sandra 1981/AK 40 TV Parsberg 01:27,00 522
20. Schindl, Leonie 2004/AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:21,74 520
21. Ehrlich, Stefanie 1982/AK 40 SG Bamberg 01:27,61 512
22. Kopetzky, Dorle 1967/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:34,79 508
23. Königer, Isabel 2002/AK 20 SC 53 Landshut 01:23,14 494
24. Wallitsch, Ursula 1961/AK 60 SC Regensburg 01:39,55 489
25. Preis, Ines 1968/AK 55 SV Würzburg 05 01:37,14 472
26. Hägele, Sina 2005/AK 20 TSV 1860 Rosenheim 01:25,50 454
27. Eichinger, Andrea 1986/AK 35 SC 53 Landshut 01:30,75 453
28. Gruber, Carina 1994/AK 30 WSV St.Johann in Tirol 01:27,09 451
29. Reitenauer, Ricarda 1991/AK 30 Schwimmteam Neusäß 01:27,49 445
30. Bosch, Christina 2005/AK 20 SG Mallersdorf-Pfaffenberg 01:26,23 443
31. Lörincz, Imola 1974/AK 50 SC Regensburg 01:39,83 430
32. Dullien, Silvia 1980/AK 45 TSV Delphine Abensberg 01:33,48 427
33. Strobel, Julia 2003/AK 20 SG Haßberge 01:27,83 419
34. Bruckner, Christina 2000/AK 25 SG Nordoberpfalz 01:29,36 412
35. Terassa, Bianca 1992/AK 30 SSV Forchheim - Schwimmen 01:30,22 405
36. Holzer, Claudia 1990/AK 35 SSG Neptun Germering 01:34,69 399
37. Faber, Franziska 1998/AK 25 SV Dachau 1925 e.V. 01:31,46 384
38. Weinzierl, Brigitte 1952/AK 70 SV Lohhof 02:08,31 368
39. Gogl, Marina 1995/AK 30 SSG Neptun Germering 01:34,96 348
40. Ketzel, Petra 1963/AK 60 SC 53 Landshut 01:56,07 308
41. Kleindienst, Kathrin 1977/AK 45 TV Lindenberg 01:46,84 286


